

all

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- 1. ~~Korespondencja Edwarda Kmisiaka z Berlina Zachodniego - taśma~~
- ✓ 2. *Egzaminy na U.C.M. K. K. K.*
- ✓ 3. Egzamin wstępne na wyższe uczelnie - taśma MD/ *W.S.Y.*
- ✓ 4. Wiadomości - teksty
- ✓ 5. Realizacja uchwały II Plenum KC w pomorskim przemyśle - tekstZK

WYDZIAŁ WYKONAWCZY
 TELEFON I TELEGRAM
 BYDGOSZCZ
 zaproszenie
 na w-głoszenie
 Nr. *M-7*
2.VII.69 *glh.*

55

MD/ 20 dni dzieli nas od jubileuszowego święta - 25-lecia PRL

W wielu zakładach pracy Pomorza rozpoczęły się przygotowania do lipcowych uroczystości. Zaawansowane już są prace nad okolicznościowymi ~~makietaami~~ dekoracjami - transparentami i makietami.

Jan
Makiety i wystawy będą obrazować drogę jaką przeszło nasze województwo i kraj przez 25 lat władzy ludowej.

Na wystawach zakładowych plansze przedstawiają rozwój przedsiębiorstw in stytucji i fabryk.

Przede wszystkim jednak wiele uwagi zwraca się na realizację produkcyjnego czynu 25-lecia.

/ d.c. tekst ZK /



z

Zakłaga Zakładów Radiowych Eltra w Bydgoszczy dla uczczenia srebrnego jubileuszu uruchomi produkcję nowych odbiorników KAMA

And

Pierwsza seria informacyjna tych tranzystorów opóści zakład w przeddzień lipcowego święta. Będzie to popularny odbiornik z zakresem fal średnich i długich oraz regulatorem barwy tonów.

Natomiast w najbliższych dniach - w sklepach znajdzie się 100 pierwszych polskich tranzystorowych odbiorników o dźwięcznej

57

nazwie "Izabella" z zakresem fal ultrakrótkich. Ich cena wynosić będzie 2.300 złotych a więc mniej niż niemieckich Sternów, choć pod względem jakości - w niczym nie będą ustępować tym ostatnim.

Do końca tego roku taśmę produkcyjną bydgoskiej Eltry opuści 10 tysięcy tych odbiorników.



ZK/ Inicjator ~~produkcyjnego~~ czynu ~~25-lecia~~ w województwie

bydgoskim - Zakłaga Kombinatu Chemicznego ZACHEM w Bydgoszczy

zameldowała o znacznym przekroczeniu wartości podjętych zobowiązań.

Robotnicy, technicy i inżynierowie kombinatu postanowili przysporzyć

gospodarce narodowej - drogą dodatkowej produkcji - 31 milionów zł.

Dziś wytworzone ponadplanowo produkty sięgają 33 milionów 300

tysięcy złotych.

Poprzez wydajniejszą pracę, lepsze wykorzystanie maszyn

i urządzeń poszczególne Wydziały kombinatu wyprodukowały dodatkowo

ponad 130 ton fenolu , ~~120 ton barwników~~ 320 ton barwników i pół-

produktów barwnikarskich oraz blisko sto ton materiałów izolacyjnych

tworzyw sztucznych przeznaczonych dla przemysłu elektrotechnicznego.

W produkcyjnym wysiłku całej załogi - szczególnie wyróżniły się

brygady Jana Stolarczyka z wydziału barwników i Stanisława Śliwiaka

z Wydziału Tworzyw sztucznych.

BRE/ZK

2 lipca 1969r.

ZK/ Dziś do egzaminów konkursowych na wyższe uczelnie
 w Bydgoszczy i Toruniu przystąpiło 4.250 kandydatów. Zarówno na
 Uniwersytecie toruńskim jak i w Wyższej Szkole Inżynierskiej
 w Bydgoszczy, Wyższym Studium Nauczycielskim oraz uruchamianej od
 nowego roku akademickiego filii Wyższej Szkoły Rolniczej -
 większość ubiegających się o studencki indeks stanowią tegoroczni
 maturzyści.

~~Stało się to w wyniku...~~
 Dajemy dla przykładu listy
 zapytań w sprawie egzaminów ^{czł. 10}
 było ulosowane - ^{był} ~~nie~~
 Odczytujemy -
~~to~~ Jak to było ~~we wrześniu~~
 z Górnym ~~zakładem~~ ~~Wrocławskim~~ ~~z~~ ~~Uniwersytetem~~
 z ~~Uniwersytetem~~ ~~Wrocławskim~~ ~~z~~ ~~Uniwersytetem~~
 z ~~Uniwersytetem~~ ~~Wrocławskim~~ ~~z~~ ~~Uniwersytetem~~

BRE/ZK

63
2 lipca 1969 r.

~~ZK/~~ Do włocławka, gdzie wznoszony jest kombinat nawozów sztucznych dla rolnictwa - Kujawskie Zakłady Azotowe - płyną dostawy maszyn, urządzeń i konstrukcji zamówionych we francuskiej firmie "ENSA".

Jak wiadomo - kombinat powstaje w oparciu o dokumentację technologiczną i urządzenia francuskiego kontrahenta.

Wielotonowe konstrukcje dostarczane są śródlądowymi drogami wodnymi ~~przewodzącymi-przez~~ ^{na} barkami motorowymi Żeglugi Bydgoskiej.

W roku bieżącym ładunki te przekroczą 9 tysięcy ton. W stoczniach rzecznych w Czarnkowie i Chermnie przystosowano barki do przewozów elementów ważących po 150 ton każdy.

Pierwsze dwie przywające platformy wypłyną w rejs do francuskich portów w bieżącym tygodniu.

KR/ Toruńska Elana - pomyślnie realizując plany produkcyjne napotyka niejednokrotnie na trudności związane z otrzymywaniem podstawowego surowca do wyrobu włókien. Toteż przed rokiem przystąpiono do budowy na terenie Elany wytwórni tego półproduktu zwanego w skrócie DMT.

Prace są poważnie zaawansowane a wkrótce w październiku rozpocznie się ruch mechaniczny tej wytwórni.

BRE/ZK

67
2 lipca 1969 r.

KR/ W ramach akcji 300 obozów społecznie użytecznych, zorganizowanych na terenie naszego kraju przez radę uczelnianą ZSP - w województwie bydgoskim rozpoczęło zajęcia 20 obozów naukowych. Bierze w nich udział ponad 1000 studentów toruńskiej uczelni. Do najciekawszych zaliczyć należy trzy obozy koła naukowego pedagogów, którzy w Grudziądzu, Włocławku i Swieciu zajmować się będą problemem przydatności zawodowej młodzieży w zakładach przemysłowych.

Badać oni będą również przyczyny odsiewu młodzieży w starszych klasach szkół podstawowych.

Wyniki tych badań opublikowane zostaną drukiem pod koniec bieżącego roku.